

مدیرعامل فولاد مبارک:

فولاد مبارک تا شکست ویروس کرونا در کنار مردم است



روز دوشنبه با اعضای که در تهران بودند، از طریق ویدئو کنفرانس در فولاد مبارک برگزار کردیم. علاوه بر این، با نظارت واحدهای بهداشت و درمان و ایمنی شرکت، به صورت منظم و دقیق، همهٔ اماکن عمومی از قبیل کارگاه‌ها، سرویس‌های بهداشتی، رختکن‌ها، اتوبوس‌ها، آسانسورها و ساختمان‌های عمومی ضد عفونی می‌شوند. این اقدامات تازمانی که ویروس کرونا از کشور ما خارج شود ادامه خواهد یافت. به‌طور کلی، از نظر مدیریت فولاد مبارک، سلامت کارکنان و جامعه بر تولید اولویت دارد؛ بنابراین اولویت ما رعایت دستورالعمل‌ها و الزامات بهداشتی است. به‌منظور تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی در خارج از فولاد مبارک نیز تلاش کرده‌ایم با مجوز هیئت‌مدیرهٔ دانشگاه علوم پزشکی و مراکز مربوطه، استان را در خرید اقلام مورد نیاز برای مقابله با ویروس کرونا حمایت کنیم. با هماهنگی به‌عمل آمده و با تصمیم مدیریت شرکت و مسئولان استان مقرر شده است که مبالغ مورد تأیید و مصوب هیئت‌مدیره به‌جای پرداخت نقدی به‌صورت خرید تجهیزات، لوازم و مواد ضد عفونی کننده باشد و در اختیار مراکز مربوطه قرار داده شود. به‌خاطر داشته باشیم فولاد مبارک به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی مسئولیت‌پذیر، در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود در این شرایط نیز در کنار مردم و مسئولان است.

■ **در حال حاضر تمامی دنیا و همچنین کشور ما به دلیل شیوع ویروس کرونا در شرایط خاصی به سر می‌زنند. شما در فولاد مبارک چه تدابیری برای این موضوع اندیشیده‌اید؟**

فعالیت مادر این زمینه به دو بخش می‌شود: بخش اول اقداماتی است که در داخل شرکت انجام شده و یا همچنان در حال انجام است؛ و بخش دوم اقدامات و حمایت‌هایی است که در راستای تعهد به مسئولیت اجتماعی شرکت با هماهنگی استانداری و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان انجام گرفته است. در داخل شرکت با کم کردن ساعت کاری کارکنان بخش روز کار و اداری، تعطیل کردن رستوران‌ها و کلاس‌های آموزشی، به حداقل رساندن مأموریت‌ها و استفاده از فناوری‌ها و امکانات روز برای تشکیل جلسات به‌صورت غیر حضوری تلاش کرده‌ایم از شیوع این بیماری در شرکت جلوگیری کنیم؛ تاجایی که آخرین جلسهٔ هیئت‌مدیرهٔ سال ۹۸ شرکت را نیز

این موضوع مهم در سال ۹۹ با چه شرایطی روبه‌رو خواهد بود؟ فولاد مبارک و سایر فولادسازهای کشور با توجه به ظرفیت خطوط تولید خود در پی دریافت سهمیه‌ای هستند که وزارت صنعت، معدن و تجارت برای آن‌ها از محل معادن اختصاص خواهد داد. کار زیربنایی برای فولاد مبارک این است که در مسیر معدن و توسعهٔ اکتشافات معدنی گام بردارد و برای معادن جدیدی که در دستور کار دارد، جاده‌های دسترسی و تأسیسات انتقال برق و آب ایجاد کند. این برنامه‌ها و فعالیت‌ها درازمدت و زیربنایی هستند و ممکن است دو تا سه سال زمان لازم داشته باشند، اما فولاد مبارک را در تأمین سنگ‌آهن به امنیت خواهد رساند. به هر تقدیر کار تولید و تأمین ورق مورد نیاز صنایع کشور نباید بر زمین بماند. از این‌رو برای سال ۹۹ عمدهٔ سنگ مورد نیاز شرکت را از طریق سهمیه و خرید از معادن کوچک و ذخیره‌های موجود در گوشه و کنار کشور و از طریق معادن خصوصی و نیمه‌خصوصی تأمین خواهیم کرد. در این زمینه شاخص‌ترین و بارزترین مورد، پروژهٔ سنگان است.

طبق برنامه‌ریزی‌های قبل، مقرر بود تا آخر سال پروژهٔ ۵ میلیون تنی سنگان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین واحدهای کنسانتره‌سازی کشور به بهره‌برداری برسد، اما متأسفانه به‌علت شیوع ویروس کرونا و براساس تصمیم فرمانداری محل، بیشتر واحدهای معدنی این منطقه موقتاً تعطیل و این کار به سه ماههٔ ابتدای سال ۹۹ موکول شد.

■ **چه میزان از برنامهٔ تولید کشور، تأمین سنگ‌آهن بود.**

امسال فولاد مبارک محقق شده است؟ با توجه به مقدار ذخیره‌ای که از ابتدای سال داشتیم، به‌طور کلی فولاد مبارک از برنامهٔ تولید و فروش عقب نیفتاد؛ ولی برای سال ۹۹ با توجه به کمبود مواد اولیه در سال ۹۸ و قطع ۴۰ تا ۵۰ روزهٔ گاز با مشکلاتی مواجه خواهیم شد. با این همه با همت همهٔ کارکنان و مساعدت‌هایی که مقرر است در بخش سنگ‌آهن انجام شود، تلاش خواهیم کرد تا این کمبودها کمتر به سال ۹۹ منتقل شود.

■ **اخیراً رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ترکیه از رشد ۴۷ درصدی تولید فولاد ایران ابراز نگرانی کرده و آن را تهدیدی علیه فولاد ترکیه دانسته است. رویکرد فولاد مبارک در این شرایط چیست؟**

تلاش فولاد مبارک تأمین حداکثری نیاز بازار داخل است. در حال حاضر نیز همچنان شاهد رشد تقاضا در کشور هستیم. این در حالی است که مسئولان دولت همواره تأکید دارند که این رشد تقاضا در بازار ایران در همهٔ قسمت‌ها کنترل شود تا به افزایش بی‌رویهٔ قیمت‌ها منجر نشود. فولاد مبارک با هماهنگی دولت و برای تأمین هزینه‌های ارزی خود، صادرات بخشی از محصولات را با اولویت تأمین بازار داخل در دستور کار دارد. روش تولید فولاد در کشور ما با ترکیه متفاوت است. فولادسازان ترکیه با اتکا بر آهن قراضه، فولاد تولید می‌کنند و در کشور ما این امر بر پایهٔ استفاده از سنگ‌آهن انجام می‌شود. این موضوع شرایط رقابتی را برای ترکیه سخت کرده است.

■ **آیا برای پیشگیری از افزایش بی‌رویهٔ قیمت‌ها در بازار فولاد، تدابیری اتخاذ شده است؟**

بله. با تصمیمات اخیر و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار مقرر شده است که قیمت‌گذاری همانند سابق هم بر مبنای قیمت کشف‌شده در بورس انجام شود و هم به روش مچینگ. به عبارت دیگر، قیمت‌گذاری مجدداً به حالت قبل برگشت. این امر باعث می‌شود بخش زیادی از تولیدکنندگان که همان مصرف‌کنندگان فولاد مبارک هستند از محصولات مبارک برخوردار شوند و بتوانند نیاز خود را بدون نیاز به بازار آزاد به‌طور مستقیم از شرکت تأمین کنند. امیدواریم این تصمیمات در سال آینده اجرایی و موجب بازگشت آرامش به بازار شود. ما همواره اعلام کرده‌ایم که به‌شدت مخالف افزایش بی‌رویهٔ قیمت هستیم؛ زیرا این امر باعث می‌شود تولیدکنندگان اصلی از صحنه خارج شوند. ما به رونق تولید و اقتصاد اعتقاد داریم، نه به این که فقط منافع یک گروه مثلاً فولاد مبارک تأمین شود. از این طریق همهٔ بخش‌های جامعه درگیر فعالیت‌های اقتصادی می‌شوند. تمام تلاش ما این است که بازار از التهاب دور باشد.

■ **فولاد مبارک در زمینهٔ بومی‌سازی و احداث خط نورد گرم ۲ چه اقداماتی انجام داده است؟**

راهبرد و به عبارت بهتر نهضت بومی‌سازی در فولاد مبارک از ۲۰ سال پیش آغاز شده است. این شرکت کاملاً به اهمیت این امر واقف است و عملکرد خوبی هم در این زمینه داشته و در حال حاضر حدود ۳۸۸۰ قطعهٔ مهم در فولاد مبارک به کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی بومی‌سازی شده است. تغییر رویکردی که اخیراً در دستور کار شرکت قرار گرفته این است که از قطعه‌سازی به فرایندسازی و ماشین‌سازی روی بیاوریم. در فرایند ماشین‌سازی صدها قطعه کنار هم قرار می‌گیرند تا به یک خروجی بزرگ، یعنی دانش فنی و تکنولوژی دست یابیم و این کار چیزی بیش از بومی‌سازی می‌طلبد. فولاد مبارک با این رویکرد وارد این مبحث شده و خود را تجهیز می‌کند.

■ **این پروژه در چه وضعیتی قرار دارد؟**

در این زمینه مقرر بود جلسات نهایی با هماهنگی دستگاه‌های دولتی کشور و پیمانکار خارجی



از نظر مدیریت فولاد مبارک، سلامت کارکنان و جامعه بر تولید اولویت دارد؛ بنابراین اولویت ما رعایت دستورالعمل‌ها و الزامات بهداشتی است. به‌منظور تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی در خارج از فولاد مبارک نیز تلاش کرده‌ایم با مجوز هیئت‌مدیرهٔ دانشگاه علوم پزشکی و مراکز مربوطه، استان را در خرید اقلام مورد نیاز برای مقابله با ویروس کرونا حمایت کنیم

تا آخر سال برگزار شود که با توجه به شرایط و محدودیت‌های موجود به ابتدای سال آینده موکول شد. امیدواریم در اوایل سال آتی خبرهای خوبی برای مردم داشته باشیم و امیدوارم کار اجرایی پروژهٔ بزرگ نورد گرم ۲ شروع شود.

■ **در آستانهٔ فرارسیدن سال نو هستیم. چه توصیه‌ای برای همکاران دارید؟**

برای همهٔ همکاران و خانواده‌های محترم ایشان آرزوی سلامتی دارم و از همهٔ این عزیزان درخواست می‌کنم که با توجه به شیوع ویروس کرونا تمامی نکات بهداشتی را رعایت کنند. مهم‌ترین مسئله این است که حتی المقدور در منزل بمانند تا این گرفتاری برطرف شود و بتوانیم سال‌های سال کنار هم زندگی کنیم. همچنین از تلاش صادقانهٔ همهٔ همکاران در گروه فولاد مبارک تشکر می‌کنم. اگر چه سال ۹۸ برای تولیدکنندگان فولاد سال سختی بود، اما نقطهٔ قوت کار این بود که علی‌رغم تمام این مشکلات، با تلاش مستمر و همکاری، همدلی توانستیم اتفاقات و رکوردهای ویژه‌ای را برای شرکت ثبت کنیم و سهامداران و ذی‌نفعان شرکت را با سوددهی خوبی که به بار نشست منتفع نماییم. در سال ۹۸ برای اولین بار در تاریخ فولاد مبارک توانستیم از مرز ۷ میلیون تن تحویل محصول به مشتریان عبور کنیم و به ده‌ها افتخار دیگر دست یابیم که همه و همه حاصل تلاش جمعی همکاران بوده است.

به‌عنوان کوچک‌ترین عضو این خانواده صمیمانه بابت همهٔ این تلاش‌های صادقانه تشکر و قدردانی خود را اعلام می‌کنم. بدیهی است همان گونه که از ابتدای اعلام و تأکید کرده‌ایم، به نحو مقتضی قدران این همدلی‌ها و تلاش‌ها خواهیم بود.

اخبار فولاد

مساعت ۶۰ میلیارد ریالی شرکت فولاد مبارک به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان



مدیر روابط عمومی فولاد مبارک از مساعدت بیش از ۶۰ میلیارد ریالی فولاد مبارک به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به‌منظور همیاری مدافعان سلامت در مقابله با ویروس کرونا خبر داد.

ایرج ترابی ضمن قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت‌های کادر پزشکی و درمانی کشور و با تأکید بر این که این شرکت همواره در شرایط سخت و هنگام بروز بحران‌ها در کنار مردم و مسئولان بوده و هست، گفت: در این مقطع حساس نیز این شرکت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود با هدف پیشگیری از شیوع هر چه بیشتر این ویروس و درمان بیماران مبتلا به این بیماری با هماهنگی استانداری استان، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را در جهت خرید تجهیزات و وسایل مورد نیاز یاری کرد.

به گفتهٔ مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارک در همین خصوص در شرکت فولاد مبارک نیز اقدامات مؤثر و پیشگیرانهٔ زیادی انجام شده است که عمده‌ترین آن عبارت‌اند از:

اطلاع‌رسانی به‌موقع و مستمر پروتکل‌ها و روش‌های ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ اطلاع‌رسانی از طریق وب‌سایت، کانال‌های ارتباطی شرکت در فضای مجازی، خبرنامه و رادیو فولاد، نصب بنر در سطح شرکت و اماکن عمومی؛ تعطیلی مراکز پذیرش و رستوران‌های شرکت؛ کاهش ساعت کاری کارکنان روز کار با هدف پیشگیری از تجمع کارکنان در محل رستوران‌ها؛ به کارگیری تجهیزات به‌روز برای کنترل میزان تب کارکنان در ورودی بخش‌ها، تغییر نحوهٔ ثبت ورود و خروج کارکنان از روش اثر انگشت به پانچ کارت، ضد عفونی کردن مستمر تمامی کارگاه‌ها و محل‌های عمومی نواحی و به تعویق انداختن زمان برگزاری آزمون استخدامی شرکت.

وی در بخش پایانی خود اظهار امیدواری کرد: با همکاری همهٔ احاد جامعه هر چه زودتر این ویروس از کشور به‌زیرمان خارج و روال عادی زندگی و کار و تلاش در جامعه جاری گردد.

■ ■ ■

به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ویروس انجام شد:



روز پنج‌شنبه ۲۲ اسفند ماه سال جاری، ضد عفونی و گندزدایی مجتمع فولاد سبا توسط خدمات شهری این مجموعه صنعتی به شرح زیر صورت گرفت: ضد عفونی و گندزدایی تمامی محوطه خط تولید، معابر و خیابان‌های سطح سایت، اطراف رختکن‌ها و ساختمان‌ها، پادگان مستقر در سبا، ورودی‌ها، پارکینگ، بوفه، تمام مکانیزم‌های سنگین شرکت‌های مستقر در سبا، درب و ورودی انتظامات شاهد ۳، تمام مکانیزم‌های سبک و سنگین قبل از ورود. ■ ■ ■

شماره ۱۱۶۸ خبرنامه فولاد منتشر شد

شماره ۱۱۶۸ خبرنامه فولاد به صورت الکترونیکی منتشر شد. طی اطلاعیهٔ آماداست: هم‌اکنون و همکاران گرامی به‌منظور رعایت بهداشت فردی و لزوم جلوگیری از شیوع کرونا ویروس، براساس مصوبهٔ کمیته بحران شرکت فولاد مبارک، انتشار «خبرنامه فولاد» به صورت الکترونیکی انجام شده و نسخه چاپی این هفته نام‌منتشر نمی‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند آخرین اخبار و اطلاعات شرکت را با بارگیری فایل خبرنامه این هفته از روی سایت و کانال فولاد مبارک بدست آورند.



آسیا موفق به حضور در جمع برندگان سطح جهانی جایزه MIKE گردید. خاطر نشان می‌گردد: مراسم‌های جایزه جهانی MIKE در شهر بنگلور هند در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۳۹۸ به دلیل شیوع بیماری کرونا به زمان دیگری موکول گردید.



گام بردارد. از مهم‌ترین دارایی‌های فولاد مبارک پس از گذر از دوران ساخت و رسیدن به ظرفیت اسمی در دوران بهره‌برداری، دانش سازمان می‌باشد که به عنوان یک سرمایه ارزشمند در خدمت توسعه‌های شرکت بوده است.

موفقیت در رانداندازی فولاد سبا، فولاد هرمزگان، سنگان و... ایجاد شبکه‌های دانش در گروه فولاد مبارک از طریق شرکت مهندسی نمونه‌های از موفقیت سازمان در به کارگیری و خلق ارزش از سرمایه دانشی خود بوده است. لازم به ذکر است فولاد مبارک از سال ۱۳۹۰ در فرایند ارزیابی سازمان‌های دانش محور شرکت نموده و پس از موفقیت در ۴ دوره به عنوان برندگان سازمان دانشی برتر ایران و ۲ دوره برندگان سازمان دانشی برتر

خبر

دریافت «جایزه جهانی MIKE: برترین سازمان‌های دانشی نوآور» توسط شرکت فولاد مبارک

بنابر اعلام دفتر بنیاد جهانی MIKE در ایران فولاد مبارک اصفهان موفق به دریافت «جایزه جهانی MIKE: برترین سازمان‌های دانشی نوآور» در سال ۲۰۱۹ گردید.

شایان ذکر است که ارزیابی جهانی MIKE: Most Innovative Knowledge Enterprise در ۸ محور یکپارچه با پوشش سطوح مختلف سازمان در ۳ حوزه ساختار، منابع انسانی و ارتباطات و با تمرکز بر ارزش آفرینی سازمان مبتنی بر ۳ مؤلفه دانش، نوآوری و سرمایه فکری و در ۴ مرحله ارزیابی توسط کمیته بین‌المللی داوران از کشورهای سوئد، آلمان، انگلستان و رومانی انجام گرفته است.

از دیگر برندگان جایزه جهانی MIKE در سال